Es considera, per tant, que, segons prescriu l’article 116.4.e) hi ha una clara i proporcional vinculació entre 
l’objecte i la necessitat satisfeta amb el contracte. 

3  Pressupost base de licitació i valor estimat del contracte 

El pressupost base de licitació (PBL) que es considera amb els preus de mercat ha de ser de quantia 
SEIXANTA-SET MIL CENT TRENTA-SIS EUROS COMA SETZE CÈNTIMS (67.136,16 €), IVA inclòs, amb el 
següent desglossament: 

- Pressupost net (IVA exclòs) de 55.484,43 €. 
- IVA de 11.651,73 €, amb un tipus del 21,00 %. 

El desglossament del pressupost net, sense l’IVA, en costos directes i indirectes ,és el següent:

[...]

El volum de negocis en l’àmbit objecte d’aquest contracte referit al millor dels TRES (3) últims exercicis 
anteriors a la data de presentació de les proposicions o en funció de les dates de constitució o d’inici d’activitats 
de l’empresa ha de tenir un valor igual o superior de NORANTA-CINC MIL EUROS (95.000 €), IVA exclòs. 

6.2 Solvència tècnica o professional 

El licitador haurà d’acreditar haver executat com a mínim DUES (2) obres corresponents al mateix grup o 
subgrup de classificació a què correspon la present licitació en el decurs dels últims CINC (5) ANYS, amb un 
import cadascuna d’elles, igual o superior a CINQUANTA-TRES MIL EUROS (53.000 €), IVA exclòs. 

6.3 Classificació 

Alternativament, es podrà acreditar la solvència tècnica professional mitjançant la classificació empresarial 
equivalent que s’assenyala a continuació: 

Grup Subgrup Categoria 
C 2 1 
C 4 1 

7  Adscripció de mitjans personals a l’execució del contracte

[...]

En cas que no es doni resposta durant el termini de garantia es descomptarà de la garantia definitiva l’import 
de les reparacions realitzades a càrrec d’un tercer per compte de l’IMHAB.  

14  Assegurança 

Presentar les següents assegurances de Responsabilitat Civil per un valor mínim de CENT CINQUANTA MIL 
EUROS (150.000 €), IVA exclòs. 

Presentar Assegurança de l’empresa constructora de TOT RISC CONSTRUCCIÓ per un import mínim igual 
al preu de l’adjudicació i amb la contractació de les garanties addicionals següents:  

1. Garantia de Bens preexistents: Danys materials causats per l’execució de l’obra assegurada a